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Wykład „Powiatowy Urząd Bezpieczeństwa
Publicznego w Kępnie (1945–1954)” na spotkaniu
Klubu Historycznego im. gen. Stefana
Roweckiego „Grota” w Kaliszu – 11 czerwca 2007
r.
W dniu 11 czerwca br. w Sali Recepcyjnej Kaliskiego Ratusza miało miejsce czwarte
spotkanie miejscowego Klubu Historycznego im. gen. Stefana Roweckiego „Grota”. Podczas
spotkania dr Jerzy Bednarek z Instytutu Pamięci Narodowej w Warszawie przedstawił
historię powstania i działalność Powiatowego Urzędu Bezpieczeństwa Publicznego w Kępnie
w latach 1945–1954. Na spotkanie przybyło 76 osób, w tym 40 uczniów kaliskich szkół.
Odczyt był wzbogacony prezentacją sylwetek kierowników PUBP w Kępnie i
charakterystyką ich kariery zawodowej. Dr Bednarek w swym wystąpieniu zwrócił uwagę
na fakt, że funkcje kierownicze w UB bardzo często pełnili ludzie z niechlubną przeszłością i
bez wykształcenia. Do wykonywania zawodu byli zwykle przygotowani w ZSRR. Mimo że
często łamali prawo, nie zwalniano ich ze stanowisk, ale przenoszono do innego miejsca
pracy. Jerzy Bednarek szczegółowo omówił wydarzenia związane z tzw. krwawą nocą
kępińską. Zamordowano wówczas 7 mieszkańców Kępna, w odwecie za zastrzelenie przez
członków oddziału „Otta” szefa PUBP Kazimierza Hetmana i towarzyszącego mu
funkcjonariusza. Zwłoki zamordowanych pogrzebano w tajemnicy na terenie ogrodu
przylegającego do siedziby PUBP i cmentarza żydowskiego, a następnie jeszcze dwukrotnie
przenoszono w inne miejsca, aby zatrzeć ślady zbrodni. Po 1956 r. prowadzono
postępowanie w sprawie tej zbrodni, w wyniku którego skazano dwóch funkcjonariuszy na
wyroki niewspółmierne do czynów, które im zarzucano.

Po wykładzie wywiązała się dyskusja, w której poruszono m.in. zagadnienie zasięgu działań
PUBP W Kępnie oraz działalność PUBP w Kaliszu. Odpowiadając na pytania, referent
zobowiązał się, że w przyszłości będą podjęte prace nad działalnością PUBP w Kaliszu i
wówczas, na wniosek Klubu „Grota”, będzie możliwość zorganizowania odczytu
dotyczącego tego zagadnienia.

Kolejne spotkanie Klubu Historycznego im. gen. Stefana Roweckiego „Grota” w Kaliszu
odbędzie się po przerwie wakacyjnej – 15 września 2007 r. Z wykładem „Generał Roman
Abraham w walce o Polskę i prawdę historyczną” wystąpi dr Leszek Laskowski z
Koszalińskiej Bibliotek Publicznej. Wstęp wolny.
Serdecznie zapraszamy. 
  


